
Vol.36
2024年7月25日発行
発行：島根県立中央病院

問い合わせ先：広報室

TEL：0853-22-5111

けんちゅうNews

病院ボランティア「ハーモニー」の皆さんにより、今
年も七夕飾りが1階ふれあいホール（正面玄関ホール）
に設置されました。出雲聖園マリア園の園児の皆さん
が作ってくれたかわいい飾りも飾られています☆患者
さんや来院された方に自由に願い事を書いて飾り付け
ていただけるよう、短冊を用意しました。設置後すぐ
に、短冊に願いを書いてくださる方もいらっしゃいま
した。また、行事食として「七夕献立」を提供しまし
た。そうめんは、七夕の夜空をイメージした星型のに
んじんを添え、涼を感じていただけるよう氷をのせま
した。デザートにはブルーベリーケーキをそえ、流れ
星に患者さんの一日も早いご快復の願いを込めてお届
けしました。

６月１８日、当院でご活躍頂いて
いる病院ボランティア「ハーモ
ニー」の皆さんへの感謝状贈呈式
を行いました。ハーモニーさんは
薄緑色のエプロンを着け、外来患
者さんの受付や各診療科への案内、
車いす利用の方の介助、飲食コー
ナーや正面玄関のプランターの管
理、入院患者さんの病棟への案内
など幅広く活動しています。

病院長より感謝状を

贈呈しました

ハーモニーの皆さんへ

感謝状を贈呈

七夕飾りと行事食
七夕に願いをのせて…☆

2024.07.05

令和6年度

代表 米原ゆきみさんの挨拶



松江市在住の画家 高見秋彦さんの「水彩画展」を1階・2階外来ホー
ルで開催しています。7月末に作品を入れ替える予定です。お楽しみ
に！また、次回の作品の参考にと、作品の感想を募集しています！ご
来院の際は、ぜひご感想をお聞かせください。ノートとボールペンを
2階の作品横（電話横）にご用意しています。感想用紙は横の箱に入
れてください。

島根県立中央病院での出来事

SNSは下記の二次元コードからご覧いただけます。
令和6年度（令和7年4月から勤務）島根県立
病院職員を募集しています。

◎作業療法士・理学療法士・社会福祉士 8/２
〆切

出雲ロータリークラ
ブさんから、創立70
周年記念事業として、
当院の院内保育所に
こにこ保育所に、読
み聞かせ用の本を購
入するための図書
カードを寄附いただ
きました。大切に使
います。

にこにこ保育所に絵本の寄贈

出雲聖園マリア園の
園児のみなさんより
いただいた2024年
のカレンダー！7月、
8月は、3歳児さん
の「海」をイメージ
したアートです
海の生き物が本当に
泳いでいるようで綺
麗ですね １階処
置室と採血室の間に
飾っています。

出雲聖園マリア園カレンダー7・8月

診療情報管理士が表彰を報告！

当院の診療情報管理士 加村 菜月さんが病院長
へ、がん登録実務功労者表彰制度の表彰を受け
た事を報告しました。「この度はがん登録実務
功労者表彰を頂戴し、誠に光栄に思います。更
なる高みを目指し、引き続きがん登録業務に努
めてまいります。」（加村）

真っ白なアナベルや

アジサイがとても綺麗でした！

職員募集中！

ギャラリーえにし7月・8月の作品紹介

当院では、さまざまな団体からの寄付や学生さんの病院見学など、日々の出来事をFacebookや
Instagramに掲載しています。そこからいくつか抜粋し情報発信などもあわせて「けんちゅう
News」として皆さまにお届けします。

島根県立中央病院

Instagram Facebook

問い合わせ先：広報室

TEL：0853-22-5111

FAX：0853-21-2975

詳細・応募は
こちらから

◎診療情報管理士・臨床心理士 8/16〆切


	スライド 1
	スライド 2

